et

Orgdo: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciario;PREVPEL - Satide

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO

Data: 25/06/2021

Hora: 13:16

Ano: 2019 Em RS.
. SALDO
RECEITA ORCGAMENTARIA PREVISAO INICIAL RREVIS OATURLIZADN RECEASRESIZADRS
(@) () c=(ba)
RECEITAS CORRENTES 128.542.950,00 128.542.950,00 84.755.725,12 (43.787.224,88)
Receita Tributéria - - - R
Impostos - - - -
Taxas - - - -
Contribuigdo de Melhoria - - - -
Receita de Contribuicdes 83.887.857,00 83.887.857,00 80.051.218,87 (3.836.638,13)

Contribuigdes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribui¢do de lluminagdo Publica
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidria
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes e Permissdes

Compensagdes Financeiras

Receita do Direito de Exploragao Bens Publicos em Areas de Dominio Pblico

Receita da Cessdo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegac&o e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Institui¢des Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depositos Nao Identificados

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimonio Publico

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito

Operagdes de Crédito Internas

Operagdes de Crédito Externas
Alienagdo de Bens

Alienagdo de Bens Mdveis

Alienagdo de Bens Imoveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Remuneragdo das Disponibilidades do Tesouro

Demais Receitas de Capital

83.887.857,00

5.870.836,00

5.870.836,00

38.784.257,00

700.450,00

38.083.807,00

83.887.857,00

5.870.836,00

5.870.836,00

38.784.257,00

700.450,00

38.083.807,00

80.051.218,87

1.391.405,54

1.391.405,54

3.313.100,71

2.698.538,17

614.562,54

(3.836.638,13)

(4.479.430,46)

(4.479.430,46)

(35.471.156,29)

1.998.088,17

(37.469.244,46)

Subtotal das Receitas (1)

128.542.950,00

128.542.950,00

84.755.725,12

(43.787.224,88)

REFINANCIAMENTO (1)

Operagoes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual

Operagoes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Il) = (1 + 11)

128.542.950,00

128.542.950,00

84.755.725,12

(43.787.224,88)

DEFICIT (IV)

30.689.269,67

TOTAL (V) = (11l +1V)

128.542.950,00

128.542.950,00

115.444.994,79

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO

Data: 25/06/2021
Hora: 13:16
Orgao: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciario;PREVPEL - Satide
Ano: 2019 Em RS.
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESA OR(,'AMENTARIA INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTA(,‘f\O
(d) (e) (f) (g) (h) (/)= (e-f)
DESPESAS CORRENTE 101.070.650,00 123.900.650,00 115.429.029,49 115.066.623,42 100.122.115,76 8.471.620,51

Pessoal e Encargos Sociais 83.435.893,00 101.985.093,00 99.189.040,99 98.970.262,31 84.171.712,82 2.796.052,01
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 17.634.757,00 21.915.557,00 16.239.988,50 16.096.361,11 15.950.402,94 5.675.568,50
DESPESA DE CAPITAL 90.000,00 90.000,00 15.965,30 15.965,30 12.563,30 74.034,70
Investimentos 90.000,00 90.000,00 15.965,30 15.965,30 12.563,30 74.034,70
Inversdes Financeiras - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA 27.382.300,00 4.552.300,00 - - - 4.552.300,00
RESERVA DO RPPS - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 128.542.950,00 128.542.950,00 115.444.994,79 115.082.588,72 100.134.679,06 13.097.955,21
AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (V1) - - - - - -
Amortizagdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII) 128.542.950,00 128.542.950,00 115.444.994,79 115.082.588,72 100.134.679,06 13.097.955,21
SUPERAVIT (IX) - - -
TOTAL (X) = (VIIl + IX) 128.542.950,00 128.542.950,00 115.444.994,79 115.082.588,72 100.134.679,06 13.097.955,21
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
ANEXO 12.1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO

Data: 25/06/2021
Hora: 13:16
Orgdo: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciério;PREVPEL - Saude
Ano: 2019 Em RS.
INSCRITOS LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | v EXERCICIOS ANTERIORES EM 31 DE DEZEMBRO (© (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
(a) DO EXERCICIO (b) Slarh-a-e
|DESPESAS CORRENTE 310,00 362.406,07 3.083,00 3.083,00 359.633,07
Pessoal e Encargos Sociais - 218.778,68 - - 218.778,68
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 310,00 143.627,39 3.083,00 3.083,00
|DESPESA DE CAPITAL 52,00 - 49.617,00 49.617,00 (49.565,00)
Investimentos 52,00 - 49.617,00 49.617,00 (49.565,00)
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 362,00 362.406,07 52.700,00 52.700,00 310.068,07
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ANEXO 12.2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADO E NAO PROCESSADO LIQUIDADO

Data: 25/06/2021
Hora: 13:16
Orgao: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdencidrio;PREVPEL - Satde
Ano: 2019 EmRS.
INSCRITOS SALDO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E - PAGOS CANCELADOS
X EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO (e)

NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

ANTERIORES (a)

DO EXERCICIO (b)

(d)

(f)=(a+b-d-e)

15.310.099,89

|DESPESAS CORRENTE 5.369.913,80 15.306.913,73 5.366.727,64 -
Pessoal e Encargos Sociais 5.159.869,32 15.017.328,17 5.156.993,16 - 15.020.204,33
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 210.044,48 289.585,56 209.734,48 - 289.895,56
|DESPESA DE CAPITAL 49.669,00 3.402,00 49.617,00 - 3.454,00
Investimentos 49.669,00 3.402,00 49.617,00 - 3.454,00
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - -
TOTAL 5.419.582,80 15.310.315,73 5.416.344,64 - 15.313.553,89
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